

CAPITOLATO PRESTAZIONALE

SERVIZIO DI STAMPA DI MATERIALI GRAFICI DELLA REGGIA DI VENARIA CON CONSEGNA E RELATIVA POSA IN OPERA NELLE AREE DI PERTINENZA DELLA REGGIA

Procedura negoziata ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera b) del D.l. n. 76/2020, convertito in legge n. 120/2020, volta alla stipulazione di un contratto a misura avente ad oggetto la prestazione di servizi *di stampa di materiali grafici della Reggia di Venaria con consegna e relativa posa in opera nelle aree di pertinenza della reggia.*

1. OGGETTO DEL CONTRATTO

Il contratto avrà ad oggetto la prestazione di servizi per la realizzazione di materiali stampati di diversa tipologia.

Il dettaglio dei materiali e dei servizi richiesti è indicato nell' "Allegato Elenco prodotti".

2. DURATA DEL CONTRATTO

Il presente contratto ha durata di 2 anni.

3. VALORE DEL CONTRATTO

L'importo posto a base di gara è definito in Euro 213.542,81 oltre IVA. Il valore del contratto sarà quello risultante dall'applicazione dei prezzi unitari alle quantità indicative.

Le quantità indicate per ciascun prodotto nell'Elenco prodotti, sono da intendersi puramente indicative e non vincolanti nell'esecuzione del contratto per cui nulla avrà a che pretendere l'aggiudicatario nel caso in cui tali quantità non siano rispettate. Entro il limite di spesa del valore del contratto l'amministrazione aggiudicatrice stabilirà secondo i propri fabbisogni ed esigenze, di volta in volta il quantitativo delle forniture.

L'amministrazione aggiudicatrice inoltre si riserva la facoltà di incrementare o ridurre l'importo del contratto nei limiti del 20% (in aumento o in diminuzione) del suo valore. Entro tale limite, l'aggiudicatario si impegna a fornire i servizi agli stessi prezzi, patti e condizioni previste nel contratto d'appalto.

Ai fini dell'esecuzione del contratto, i prezzi unitari indicati nel Computo Metrico, costituiscono i prezzi contrattuali a cui sarà applicata la percentuale di ribasso offerta in sede di gara. I corrispettivi saranno quindi determinati di volta in volta sulla base di tali prezzi unitari e delle quantità ordinate.

I prezzi unitari sono da intendersi comprensivi anche di tutte le attività indicate.

Per ulteriori materiali, non inseriti "Elenco prodotti", il nuovo prezzo verrà formulato procedendo all'applicazione della percentuale di ribasso offerto sul prezzo concordato tra l'Appaltatore e il Direttore dell'Esecuzione del Contratto.

4. REFERENTE DEL CONTRATTO PER L'APPALTATORE

All'avvio del contratto l'aggiudicatario dovrà indicare la persona designata come referente incaricato dall'impresa che si renderà disponibile nei confronti dell'Amministrazione per tutto quanto attiene allo svolgimento del presente contratto.

Tale referente dovrà essere a disposizione anche per organizzare l'eventuale ritiro di originali da stampare, consegna e ritiro di eventuali bozze e richieste di preventivo nonché per prendere visione del materiale, anche per definire e concordare le caratteristiche tecniche di stampa. Il referente dovrà essere dotato di adeguate competenze professionali e di idoneo livello di responsabilità nonché poteri di delega interna per le attività di gestione dell'appalto.

In caso di temporanea assenza del referente designato, al fine di garantire comunque la continuità del servizio, l'appaltatore dovrà comunicare tempestivamente il nominativo e i recapiti di una persona delegata a sostituire il referente designato.

L'Amministrazione, da parte sua, individuerà i propri referenti dedicati ai vari aspetti inerenti la gestione del presente appalto.

5. MODALITA' DI GESTIONE DELLA FORNITURA.

L'aggiudicatario dovrà disporre di una struttura organizzativa, apparecchiature e professionalità in grado di gestire, in tutte le sue fasi, la fornitura: ricezione degli ordini, preparazione dei documenti o lastre di stampa se necessari, stampa, rilegatura, confezionamento e consegna del materiale prodotto. L'aggiudicatario dovrà disporre di attrezzature idonee a realizzare le forniture richieste, di idonee apparecchiature per garantire la finitura, la rilegatura e il confezionamento finale dei prodotti (quindi es. tagliatrice, piegatrice, cellophanatura, imballo in cartoni rigidi per la spedizione degli stampati....) e comunque in generale di tutte le attrezzature necessarie e di una rete organizzativa per garantire tutte le forniture richieste.

6. DESCRIZIONE DEL SERVIZIO

In esecuzione al contratto l'Aggiudicatario dovrà fornire servizi di impaginazione, stampa personalizzata e consegna dei materiali stampati (istituzionali e a supporto di eventi e iniziative di comunicazione) le cui caratteristiche, sulla base dei dati storici, sono riportate nell'elenco prodotti allegato.

In esecuzione al contratto i costi unitari offerti dall'Aggiudicatario saranno moltiplicati per il numero di copie effettivamente richieste.

Nel limite di spesa complessivo del contratto, il Consorzio potrà comunque acquistare tutti o alcuni dei prodotti indicati nell'elenco prodotti senza limitazioni di carattere quantitativo o legate alla tipologia di prodotto.

La qualità dei materiali e le relative caratteristiche tecniche non dovranno essere inferiori a quelle indicate nell'elenco prodotti. Resta tuttavia inteso che, nella dinamica contrattuale, in relazione agli specifici ordini, le Parti potranno, a parità di costo, concordare l'utilizzo di colori e/o grammature di carta e/o tipologie di rilegatura diverse da quelle indicate nel presente Capitolato.

7. PRESCRIZIONI TECNICHE SUI MATERIALI

L'Appaltatore dovrà fornire a sua cura e spese tutte le schede tecniche, i certificati delle prove di laboratorio rilasciati da istituti autorizzati, le campionature dei materiali, i manufatti ed i componenti qualora richiesti dalla Stazione Appaltante.

Tutti i materiali utilizzati dovranno essere conformi a quanto previsto dall'art. 5 del D.M. n. 569 del 20/05/1992 (Regolamento contenente norme di sicurezza antincendio per gli edifici storici e artistici destinati a musei, gallerie, esposizioni e mostre) e in particolare:

- i materiali di rivestimento dei pavimenti devono essere di classe non superiore a 2;
- i materiali suscettibili di prendere fuoco su entrambe i lati e gli altri materiali di rivestimento devono essere di classe 1;

I materiali citati saranno certificati nella prescritta classe di reazione al fuoco secondo le specificazioni del decreto ministeriale 26 giugno 1984 e del decreto ministeriale 15 marzo 2005 e s.m.i. come da tabella di seguito indicata.

Tabella - Prodotti installati lungo le vie di esodo

	Impiego	Classi europee (al posto della classe 1)
a)	Pavimento	(A2 FL -s1), (B FL -s1), (C FL -s1)
b)	Parete	(A2-s1,d0), (A2-s2,d0), (A2-s1,d1), (B-s1,d0), (B-s2,d0), (B-s1,d1)
c)	Soffitto	(A2-s1,d0), (A2-s2,d0), (B-s1,d0), (B-s2,d0)

Tabella- Prodotti installati in altri ambienti (impiego a pavimento)

	Classe italiana	Classi europee
I	Classe 1	(A2 FL -s1), (A2 FL -s2), (B FL -s1), (B FL -s2), (C FL -s1)
II	Classe 2	(C FL -s2), (D FL -s1)

Tabella -Prodotti installati in altri ambienti (impiego a parete)

	Classe italiana	Classi europee
I	Classe 1	(A2-s1,d0), (A2-s2,d0), (A2-s3,d0), (A2-s1,d1), (A2-s2,d1), (A2-s3,d1), (B-s1,d0), (B-s2,d0), (B-s1,d1), (B-s2,d1)

Tabella - Prodotti installati in altri ambienti (impiego a soffitto)

	Classe italiana	Classi europee
I	Classe 1	(A2-s1,d0), (A2-s2,d0), (A2-s3,d0), (A2-s1,d1), (A2-s2,d1), (A2-s3,d1), (B-s1,d0), (B-s2,d0), (B-s3,d0), (A2-s3,d1), (B-s1,d0), (Bs2,d0), (B-s1,d1), (B-s2,d1)

8. DOCUMENTI DA CONSEGNARE DA PARTE DELLA DITTA APPALTATRICE

I documenti da consegnare per materiali classificati ai fini della reazione al fuoco sono i seguenti (ove necessario):

- dichiarazioni di conformità del materiale o del prodotto da parte del/i fornitore/i (utilizzare eventualmente modello DICH.CONF.-2004);
- certificato di prova del prodotto;

9. ATTIVITÀ' DI PROGETTAZIONE GRAFICA

Nel presente appalto non è compresa la parte grafica che viene fornita dall'ufficio immagine del Consorzio.

10. GESTIONE DEL PROCESSO DI STAMPA

Il processo si avvia con la richiesta a mezzo posta elettronica o altro supporto informatico da parte del responsabile del servizio ordinante, delle lavorazioni da effettuare indicando tipologia, descrizione, quantitativo, prezzo unitario, indirizzo e tempi di consegna oltre ad ogni altra informazione e file informatico (es. immagini, testo ecc.) necessari per la corretta esecuzione del lavoro.

L'aggiudicatario, ricevute le richieste, quando necessaria e richiesta, dovrà inviare all'Amministrazione una prova di stampa/colore per l'approvazione a procedere da parte del responsabile del servizio ordinante, il quale, presa visione del documento, se del caso, autorizzerà la stampa dandone riscontro all'appaltatore a mezzo posta elettronica o altro supporto informatico.

L'aggiudicatario potrà procedere alla stampa solo dopo aver ricevuto l'autorizzazione alla produzione da parte del responsabile del servizio o suo incaricato via mail.

Nel caso in cui il prodotto finito consegnato non risulti conforme alle prove di stampa fornite la lavorazione dovrà essere prodotta nuovamente senza costi aggiuntivi.

11. MODALITA' E TEMPI DI CONSEGNA

Alcuni materiali (Pieghevoli, Locandine, Cartoline, Locandine blue back e Tovagliette) andranno spediti e/o consegnati presso sedi terze che verranno successivamente comunicate (vedi note **Elenco Prodotti – Prezzi Unitari computo Metrico**).

La fornitura e la posa dovrà avvenire presso la sede della Reggia di Venaria presso Piazza della Repubblica n° 4, 10178 Venaria Reale.

La Ditta fornitrice riceverà comunicazione scritta relativa al materiale da produrre e posare presso la sede indicata nel paragrafo precedente.

Dal ricevimento della comunicazione scritta, dovrà provvedere alla fornitura del materiale richiesto entro e non oltre 5 giorni lavorativi dalla conferma di stampa.

12. SEGNI DISTINTIVI

I loghi e i marchi forniti dal Consorzio sono di esclusiva proprietà dello stesso e, di conseguenza, l'Aggiudicatario dovrà utilizzarli esclusivamente per l'esecuzione e nei limiti previsti nel contratto nonché nel rispetto delle indicazioni fornite dal Committente.

13. GARANZIE DI ESECUZIONE DEL CONTRATTO.

A copertura degli oneri per il mancato o inesatto adempimento di quanto previsto nel presente capitolato, l'appaltatore sarà obbligato a costituire una garanzia fidejussoria secondo quanto previsto dall'art. 103 del D.lgs. 50/2016. L'importo del deposito cauzionale sarà in ogni caso precisato in successiva comunicazione.

In caso di garanzia sotto forma di cauzione o fidejussione assicurativa, l'impresa di assicurazione dovrà essere tra quelle autorizzate all'esercizio del ramo cauzioni.

La garanzia dovrà prevedere espressamente le seguenti condizioni:

- a) pagamento della somma richiesta entro il limite dell'importo garantito, entro un termine massimo di 15 giorni consecutivi dalla richiesta scritta della Amministrazione aggiudicatrice;
- b) rinuncia del fideiussore al beneficio della preventiva escussione del debitore principale di cui all'art. 1944 del c.c..
- c) rinuncia ad eccepire il decorso dei termini di cui all'art. 1957 c.c., 2^A comma.

La garanzia fidejussoria garantirà per il mancato od inesatto adempimento di tutti gli obblighi assunti dall'appaltatore, anche per quelli a fronte dei quali è prevista l'applicazione di penali.

Fermo quanto previsto dal comma 5 dell'art. 103 del D.Lgs. 50/2016, qualora l'ammontare della garanzia dovesse ridursi per effetto dell'applicazione delle penali, o per qualsiasi altra causa, l'appaltatore dovrà provvedere al reintegro entro il termine di dieci giorni dal ricevimento della relativa richiesta effettuata dall'Amministrazione.

La mancata costituzione della garanzia determinerà la decadenza dell'affidamento e l'acquisizione, da parte dell'Amministrazione, della cauzione provvisoria.

La garanzia dovrà avere validità almeno pari alla durata del contratto.

La garanzia fidejussoria sarà progressivamente svincolata secondo il disposto del comma 5 dell'art. 103 del D.Lgs. 50/2016.

14. STIPULAZIONE DEL CONTRATTO E ONERI CONTRATTUALI

Tutte le spese afferenti alla stipula del contratto e sua registrazione saranno a carico dell'Impresa aggiudicataria senza alcuna possibilità di rivalsa nei riguardi del Consorzio.

15. VALIDITA' DELL'OFFERTA - EFFETTO OBBLIGATORIO DEL CONTRATTO

L'offerta vincola l'esecutore per 180 giorni dalla data di scadenza fissata per la ricezione dell'offerta stessa ed è irrevocabile per il medesimo periodo secondo il disposto dell'art. 32, comma 4 del D.Lgs. n.50/2016.

L'esecuzione in via d'urgenza del contratto, è ammessa nei soli casi previsti dall'art. 32, comma 4 del D.Lgs. n.50/2016.

16. CONDIZIONI DI PAGAMENTO, OBBLIGHI DI TRACCIABILITA' DEI FLUSSI FINANZIARI.

La fornitura sarà pagata a misura, in funzione dell'effettivo materiale consegnato.

Potrà essere emessa fattura al termine di ogni mese, contabilizzando il materiale pervenuto secondo regolare bolla di consegna.

- Il pagamento delle fatture avverrà entro 60 giorni dalla data di ricevimento della fattura stessa.
- L'Appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13 agosto 2010, n. 136 ("Piano straordinario contro le mafie, nonché la delega al Governo in materia antimafia").
- A tal fine, il Consorzio provvederà al pagamento della fornitura, esclusivamente mediante bonifico bancario o postale sul conto corrente "dedicato" dell'Appaltatore.

- La ditta fornitrice deve comunicare al Consorzio gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati di cui all'art. 3, comma 1, della legge 136/2010, entro sette giorni dalla loro accensione, nonché, nello stesso termine, le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi.
- In caso di successive variazioni, le generalità e il codice fiscale delle nuove persone delegate, così come le generalità di quelle cessate dalla delega sono comunicate entro sette giorni da quello in cui la variazione è intervenuta. Tutte le comunicazioni previste nel presente comma sono fatte al Responsabile del Procedimento mediante dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà, ai sensi dell'art. 21 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445.
- 6. I termini di pagamento di cui al presente Articolo saranno sospesi in pendenza della comunicazione dei dati di cui al comma precedente, senza che tale sospensione possa legittimare la ditta fornitrice alla sospensione della fornitura o gli dia diritto al pagamento di alcun indennizzo, interesse o spesa. Durante tale periodo, il Consorzio non eseguirà alcun pagamento alla ditta fornitrice.
- La ditta fornitrice si impegna ad indicare su tutti i documenti amministrativi e fiscali il codice C.I.G. riferito al contratto.

Resta espressamente inteso che in nessun caso, ivi compreso quello di eventuali ritardi nei pagamenti dei corrispettivi dovuti, l'esecuzione del servizio potrà essere sospeso da parte del l'appaltatore. Qualora quest'ultimo si renda inadempiente a tale obbligo, il contratto potrà essere risolto di diritto, mediante semplice ed unilaterale dichiarazione da parte dell'Amministrazione comunale.

17. CESSIONE DI CONTRATTO E DI CREDITO, SUBAPPALTO

E' vietata la cessione anche parziale del contratto fatti salvi i casi di cessione di azienda, di atti di trasformazione, fusione e scissione di imprese per i quali si applicano le disposizioni di cui all'art. 106 comma 2 del D.Lgs. 50/2016. La cessione dei crediti è regolata dall'art. 106 comma 13 del D.Lgs. 50/2016.

Secondo il disposto dell'art. 105, è ammesso il subappalto entro il limite del 30% (trentapercento) dell'importo contrattuale, alle condizioni in esso previste. Il concorrente che intenda subappaltare a terzi parte della fornitura o dei servizi connessi dovrà dichiararne l'intenzione in sede di offerta, indicando ciò che intende subappaltare.

18. RESPONSABILITÀ' DELL'APPALTATORE E COPERTURE ASSICURATIVE.

Sono a carico dell'appaltatore, intendendosi remunerati con i corrispettivi contrattuali, tutti gli oneri, le spese ed i rischi relativi alla fornitura oggetto del contratto nonché ad ogni altra attività che si rendesse necessaria od opportuna per un corretto e completo adempimento delle obbligazioni previste.

L'appaltatore garantisce l'esecuzione delle prestazioni contrattuali nel rispetto di ogni normativa vigente in materia e secondo le condizioni, le modalità, i termini e le prescrizioni contenute nel presente capitolato speciale e relativi allegati.

L'appaltatore si impegna inoltre ad osservare tutte le norme tecniche e/o di sicurezza in vigore nonché quelle che dovessero essere emanate successivamente alla formulazione dell'offerta.

L'appaltatore si obbliga a consentire all'Amministrazione di procedere in qualsiasi momento e anche senza preavviso alle verifiche della piena e corretta esecuzione delle prestazioni

oggetto del contratto, nonché a prestare la propria collaborazione per consentire lo svolgimento di tali verifiche.

All'appaltatore è fatto divieto di effettuare, esporre o diffondere riproduzioni fotografiche e di qualsiasi altro genere e così pure di divulgare, con qualsiasi mezzo, notizie e dati di cui sia venuto a conoscenza per effetto dei rapporti intercorsi con la Amministrazione aggiudicatrice. L'appaltatore, pertanto, è tenuto ad adottare, nell'ambito della propria organizzazione le opportune disposizioni e le necessarie cautele affinché il divieto di cui sopra sia scrupolosamente osservato e fatto osservare dai propri collaboratori e dipendenti nonché da terzi estranei.

L'appaltatore sarà considerato responsabile dei danni che dai prodotti forniti o comunque per fatto suo, dei suoi dipendenti, dei suoi mezzi o per mancate previdenze venissero arrecati agli utenti, alle persone ed alle cose, sia del Consorzio che di terzi, durante il periodo contrattuale, tenendo al riguardo sollevata l'Amministrazione, che sarà inserita nel novero dei terzi nelle polizze assicurative di seguito indicate, da ogni responsabilità ed onere.

19. DISPOSIZIONI RELATIVE AL PERSONALE IMPIEGATO NELL'ESECUZIONE DEL SERVIZIO.

L'affidatario dovrà impiegare nell'esecuzione dell'appalto personale qualificato e idoneo a svolgere le relative funzioni.

L'affidatario dovrà applicare nei riguardi dei propri dipendenti le disposizioni di legge, i regolamenti e le disposizioni previste dai contratti collettivi nazionali di settore e negli accordi sindacali integrativi vigenti, assolvere a tutti gli obblighi retributivi e contributivi, alle assicurazioni obbligatorie e ad ogni altro patto di lavoro stabilito per il personale stesso.

L'affidatario dovrà rispettare inoltre, se tenuto, le norme di cui alla legge 12 marzo 1999, n. 68, "Norme per il diritto al lavoro dei disabili".

L'affidatario dovrà rispettare le norme di sicurezza nei luoghi di lavoro e tutti gli adempimenti di legge previsti nei confronti dei lavoratori o soci.

L'affidatario è l'esclusivo responsabile dell'osservanza di tutte le disposizioni relative alla tutela infortunistica e sociale degli addetti al presente appalto. Dovrà provvedere all'adeguata istruzione del personale addetto in materia di sicurezza e igiene del lavoro e a dotarlo di tutto quanto necessario per la prevenzione degli infortuni in conformità alle vigenti norme di legge in materia.

20. VERIFICA DI CONFORMITA', INADEMPIMENTI E PENALI.

Le verifiche sulla corretta esecuzione delle forniture sono effettuate dal Responsabile del servizio ordinante, che nel caso di inadempimento o di mancato rispetto delle condizioni stabilite dal presente capitolato speciale d'appalto valuta l'applicazione delle penali di seguito indicate. In tali casi, l'amministrazione aggiudicatrice invierà all'appaltatore comunicazione scritta con le specifiche contestazioni, con richiesta di giustificazioni e con invito a conformarsi immediatamente alle prescrizioni del presente documento.

In caso di contestazione l'affidatario dovrà comunicare le proprie deduzioni all'amministrazione aggiudicatrice nel termine massimo di cinque giorni dal ricevimento della stessa.

Nel caso in cui le giustificazioni addotte non fossero ritenute accoglibili dalla Amministrazione aggiudicatrice, o in caso di mancata risposta o di mancato arrivo nel

termine indicato, si procederà all'applicazione delle sottoindicate penali, definite negli importi minimo e massimo e successivamente quantificate in base alla gravità del fatto e ai disagi provocati al servizio.

Penali:

La Ditta fornitrice per ogni giorno di ritardo, rispetto a quanto stabilito nell'Art.11, salvo per cause a lui non imputabili, dovrà sottostare ad una pena peculiare pari a € 100,00 fino ad un massimo del 10% dell'importo del Contratto. Raggiunta tale percentuale il Consorzio si riserva la facoltà di risolvere il Contratto.

L'Applicazione della penale non limita peraltro l'obbligo dell'Appaltatore di provvedere all'integrale risarcimento del danno indipendentemente dal suo ammontare, e anche in misura superiore della penale stessa. L'Ammontare della penale sarà dedotta dalla fattura relativa ai pagamenti della fornitura.

Sono ammessi ritardi per le sole cause di forza maggiore derivanti da scioperi o da eventi eccezionali comunque non imputabili all'appaltatore, che dovranno essere tempestivamente comunicate e provate per iscritto all' Amministrazione aggiudicatrice.

L'ammontare delle penali applicate sarà portato in detrazione dai corrispettivi spettanti all'appaltatore.

21. RISOLUZIONE DEL CONTRATTO

Oltre a quanto previsto dal Codice Civile in caso di inadempimento contrattuale, costituiscono motivo di risoluzione del contratto ai sensi dell'art. 1456 del C.C. i seguenti casi:

- 1) verificarsi (da parte dell'appaltatore) in un anno di 10 gravi inadempienze o gravi negligenze verbalizzate riguardanti gli obblighi contrattuali, o nel caso di inadempienze normative, retributive, assicurative verso il personale dipendente;
- 2) risultati positivi degli accertamenti antimafia effettuati presso la competente Prefettura;
- 3) mancata reintegrazione della cauzione eventualmente escussa nel termine di dieci giorni dalla richiesta da parte dell'Amministrazione;
- 4) situazioni di fallimento, di liquidazione, di cessione attività, di concordato preventivo o di qualsiasi altra situazione equivalente a carico dell'appaltatore;
- 5) inosservanza delle disposizioni relative al subappalto o alla cessione del contratto
- 6) frode dell'Appaltatore
- 7) interruzione prolungata e non motivata della fornitura
- 8) violazione del dovere di riservatezza
- 9) grave danno all'immagine del Consorzio

Nei casi sopra indicati il contratto sarà risolto di diritto con effetto immediato a seguito della dichiarazione dell' Amministrazione aggiudicatrice inviata a mezzo PEC di volersi avvalere della clausola risolutiva.

L'Amministrazione si riserva la facoltà di rivalersi degli eventuali danni, materiali e morali, subiti durante l'esecuzione del contratto per colpa dell'appaltatore.

In ogni caso di risoluzione anticipata del contratto per responsabilità dell'affidatario, per qualsiasi motivo, l'Amministrazione, oltre a procedere all'immediata escussione della

cauzione prestata dall'appaltatore, si riserva di chiedere il risarcimento dei danni subiti.

22. FORO COMPETENTE

Per qualsiasi controversia che emergesse in relazione al presente appalto è competente in via esclusiva il Foro di Torino.

Allegato:

Elenco Prodotti – Prezzi Unitari - computo Metrico.

ELENCO PRODOTTI - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO ED ELENCO PREZZI

N. Ordine articolo	Descrizione	quantità	unità di misura	Importo		NOTE
				Unitario	Totale	
1	Pieghevole 4 ante F.to aperto cm 58,6 x 21 a finestra Stampa a 4 + 4 colori su carta patinata opaca da 150 g, vernice opaca in b/v (4 soggetti diversi)	210.000	Cad.	0,09	18.900,00	Per ogni fornitura sarà richiesto un quantitativo minimo di pieghevoli pari a 35.000. Il costo indicato è comprensivo della consegna alle località sotto indicate. consegna: REGGIA VENARIA x 4 consegne; MILANO RHO FIERA x 2 consegne; TORINO x 4 consegne (distributore da definire); RIMINI TTG fiera x 2 consegne
2	Pieghevole 4 ante F.to aperto cm 58,6 x 21 a finestra Stampa a 4 + 4 colori su carta patinata opaca da 150 g, vernice opaca in b/v (2soggetti diversi)	2.000	Cad.	0,29	580,00	Per ogni fornitura sarà richiesto un quantitativo minimo di pieghevoli pari a 1.000. Il costo indicato è comprensivo della consegna alle località sotto indicate. consegna: REGGIA x 2 consegne + MILANO RHO FIERA x 2 consegne
3	cartoline 11,6X15 cm; Stampa a 4+4 colori su carta patinata opaca b/v da 300gr (4 soggetti diversi)	120.000	Cad.	0,05	6.000,00	Per ogni fornitura sarà richiesto un quantitativo minimo di cartoline pari a 20.000. Il costo indicato è comprensivo della consegna alle località sotto indicate. consegna: REGGIA x 2 consegne + MILANO RHO FIERA x 2 consegne
4	cartoline 10,5X14,8 cm; Stampa a 4+4 colori su carta patinata opaca b/v da 300gr (6 soggetti diversi)	210.000	Cad.	0,04	8.400,00	Per ogni fornitura sarà richiesto un quantitativo minimo di cartoline pari a 20.000. Il costo indicato è comprensivo della consegna alle località sotto indicate. consegna: TORINO x 6 consegne (distributore da definire);
5	locandine 22X45 o 33X48 carta lucida 170 gr. (10 soggetti diversi)	46.200	Cad.	0,06	2.772,00	Per ogni fornitura sarà richiesto un quantitativo minimo di locandine pari a 800. Il costo indicato è comprensivo della consegna alle località sotto indicate. consegna: TORINO x 10 consegne (distributore da definire)
6	tovaglette 30x40 carta uso alimentare FSC cmyk ad acqua, (4 soggetti diversi)	290.000	Cad.	0,06	17.400,00	Per ogni fornitura sarà richiesto un quantitativo minimo di tovaglette pari a 8.500. Il costo indicato è comprensivo della consegna alle località sotto indicate. consegna: TORINO x 4 consegne (distributore da definire)
7	Libretto F.to chiuso cm 15 x 21 – aperto cm 30x 21 copertina 4+4 colori su carta patinata opaca da 250gr interno 36 pagine a 4 + 4 colori su carta patinata opaca da 150 g, due punti metallici (4 soggetti diversi)	4.000	Cad.	0,75	3.000,00	Per ogni fornitura sarà richiesto un quantitativo minimo di libretti pari a 800. Il costo indicato è comprensivo della consegna alle località sotto indicate. consegna: REGGIA VENARIA x 4 consegne
8	Biglietti visita F.to 8,5 x 5,5 cm. Stampa a 4 + 0 colori su carta Fedrigoni Stucco Acquerello gesso da 300 g (o similare).	3.000	Cad.	0,19	570,00	Per ogni fornitura sarà richiesto un quantitativo minimo di biglietti da visita pari a 100. Il costo indicato è comprensivo della consegna alle località sotto indicate. consegna: REGGIA VENARIA
9	Formato A3 Patinata Opaca 130 gr Colori: 4 + 4	60.000	Cad.	0,07	4.200,00	Per ogni fornitura sarà richiesto un quantitativo minimo di stampe pari a 10.000. Il costo indicato è comprensivo della consegna alle località sotto indicate. consegna: REGGIA VENARIA
10	locandine blue back 70X100 (4 soggetti diversi)	1500	Cad.	3,11	4.665,00	
11	locandine blue back 100X140 (4 soggetti diversi)	2300	Cad.	2,3	5.290,00	Per ogni fornitura sarà richiesto un quantitativo minimo di locandine pari a 300. Il costo indicato è comprensivo della consegna presso la REGGIA VENARIA e Torino.
12	locandine blue back 140X200 (4 soggetti diversi) foglio unico	6000	Cad.	3,23	19.380,00	Per le consegne nelle altre città sarà riconosciuto un costo di spedizione pari all'importo indicato alla successiva riga 13, dedotto del ribasso offerto in sede di gara.
13	Costo consegne locandine in città diverse da Torino e Reggia di venaria	300	Cad.	31,08	9.324,00	Per ogni consegna di cui al punto precedente sarà riconosciuto un costo di spedizione pari all'importo indicato, dedotto del ribasso offerto in sede di gara.
14	Tessuto Flag trama fine, stampa diretta applicata con un distanziale	100	mq	59,04	5.904,00	Per ogni fornitura sarà richiesto un quantitativo minimo di mq pari a 10. Il costo indicato è comprensivo della consegna presso Reggia di Venaria. Per la posa in opera sarà riconosciuto, per le ore necessarie, un costo orario, indicato alla successiva riga 47, dedotto del ribasso offerto in sede di gara. Il costo orario della manodopera è comprensivo di tutti i materiali e attrezzature per la posa in opera.
15	Tessuto pearl per retroilluminazione, stampato	100	mq	47,23	4.723,00	Per ogni fornitura sarà richiesto un quantitativo minimo di mq pari a 10. Il costo indicato è comprensivo della consegna presso Reggia di Venaria. Per la posa in opera sarà riconosciuto, per le ore necessarie, un costo orario, indicato alla successiva riga 47, dedotto del ribasso offerto in sede di gara. Il costo orario della manodopera è comprensivo di tutti i materiali e attrezzature per la posa in opera.
16	Tessuto mesh (trama grossa), stampato	120	mq	45,37	5.444,40	Per ogni fornitura sarà richiesto un quantitativo minimo di mq pari a 10. Il costo indicato è comprensivo della consegna presso Reggia di Venaria. Per la posa in opera sarà riconosciuto, per le ore necessarie, un costo orario, indicato alla successiva riga 47, dedotto del ribasso offerto in sede di gara. Il costo orario della manodopera è comprensivo di tutti i materiali e attrezzature per la posa in opera.
17	1 textile wall papers colorato adesivo applicato sul setto / vinile monomero ad alta adesività, con finitura superficiale opaca non plastificato	200	mq	49,72	9.944,00	Per ogni fornitura sarà richiesto un quantitativo minimo di mq pari a 10. Il costo indicato è comprensivo della consegna presso Reggia di Venaria. Per la posa in opera sarà riconosciuto, per le ore necessarie, un costo orario, indicato alla successiva riga 47, dedotto del ribasso offerto in sede di gara. Il costo orario della manodopera è comprensivo di tutti i materiali e attrezzature per la posa in opera.
18	vinile prespaziato	200	mq	22,374	4.474,80	Per ogni fornitura sarà richiesto un quantitativo minimo di mq pari a 10. Il costo indicato è comprensivo della consegna presso Reggia di Venaria. Per la posa in opera sarà riconosciuto, per le ore necessarie, un costo orario, indicato alla successiva riga 47, dedotto del ribasso offerto in sede di gara. Il costo orario della manodopera è comprensivo di tutti i materiali e attrezzature per la posa in opera.
19	Carta da parati con colla attivabile ad acqua, stampata e applicata	120	mq	53,45	6.414,00	Per ogni fornitura sarà richiesto un quantitativo minimo di mq pari a 10. Il costo indicato è comprensivo della consegna presso Reggia di Venaria. Per la posa in opera sarà riconosciuto, per le ore necessarie, un costo orario, indicato alla successiva riga 47, dedotto del ribasso offerto in sede di gara. Il costo orario della manodopera è comprensivo di tutti i materiali e attrezzature per la posa in opera.
20	pellicola adesiva con protezione lucida/opaca	200	mq	24,86	4.972,00	Per ogni fornitura sarà richiesto un quantitativo minimo di mq pari a 10. Il costo indicato è comprensivo della consegna presso Reggia di Venaria. Per la posa in opera sarà riconosciuto, per le ore necessarie, un costo orario, indicato alla successiva riga 47, dedotto del ribasso offerto in sede di gara. Il costo orario della manodopera è comprensivo di tutti i materiali e attrezzature per la posa in opera.
21	pellicola adesiva "attacca stacca" con protezione lucida/opaca	150	mq	24,86	3.729,00	Per ogni fornitura sarà richiesto un quantitativo minimo di mq pari a 10. Il costo indicato è comprensivo della consegna presso Reggia di Venaria. Per la posa in opera sarà riconosciuto, per le ore necessarie, un costo orario, indicato alla successiva riga 47, dedotto del ribasso offerto in sede di gara. Il costo orario della manodopera è comprensivo di tutti i materiali e attrezzature per la posa in opera.
22	Stampa diretta su forex spessore 3 mm	150	mq	24,86	3.729,00	Per ogni fornitura sarà richiesto un quantitativo minimo di mq pari a 10. Il costo indicato è comprensivo della consegna presso Reggia di Venaria. Per la posa in opera sarà riconosciuto, per le ore necessarie, un costo orario, indicato alla successiva riga 47, dedotto del ribasso offerto in sede di gara. Il costo orario della manodopera è comprensivo di tutti i materiali e attrezzature per la posa in opera.

ELENCO PRODOTTI - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO ED ELENCO PREZZI

23	piuma con pannello bordato spessore 20mm	120	mq	49,72	5.966,40	Per ogni fornitura sarà richiesto un quantitativo minimo di mq pari a 10. Il costo indicato è comprensivo della consegna presso Reggia di Venaria. Per la posa in opera sarà riconosciuto, per le ore necessarie, un costo orario, indicato alla successiva riga 47, dedotto del ribasso offerto in sede di gara. Il costo orario della manodopera è comprensivo di tutti i materiali e attrezzature per la posa in opera.
24	banner PVC da 500g con occhielli	150	mq	22,37	3.355,50	Per ogni fornitura sarà richiesto un quantitativo minimo di mq pari a 10. Il costo indicato è comprensivo della consegna presso Reggia di Venaria. Per la posa in opera sarà riconosciuto, per le ore necessarie, un costo orario, indicato alla successiva riga 47, dedotto del ribasso offerto in sede di gara. Il costo orario della manodopera è comprensivo di tutti i materiali e attrezzature per la posa in opera.
25	dibond 3 mm bifacciale (80x60 cm)	30	cad	74,58	2.237,40	Il costo indicato è comprensivo della consegna presso Reggia di Venaria. Per la posa in opera sarà riconosciuto, per le ore necessarie, un costo orario, indicato alla successiva riga 47, dedotto del ribasso offerto in sede di gara. Il costo orario della manodopera è comprensivo di tutti i materiali e attrezzature per la posa in opera.
26	stampa diretta su plexiglass cm. 40x30	30	cad	29,83	894,96	Il costo indicato è comprensivo della consegna presso Reggia di Venaria. Per la posa in opera sarà riconosciuto, per le ore necessarie, un costo orario, indicato alla successiva riga 47, dedotto del ribasso offerto in sede di gara. Il costo orario della manodopera è comprensivo di tutti i materiali e attrezzature per la posa in opera.
27	pvc monofacciale con occhielli testa piede + barra contrappeso base e moschettoni 90x90 cm	75	cad	37,29	2.796,75	Per ogni fornitura sarà richiesto un quantitativo minimo di 6 unità. Il costo indicato è comprensivo della consegna presso Reggia di Venaria. Per la posa in opera sarà riconosciuto, per le ore necessarie, un costo orario, indicato alla successiva riga 47, dedotto del ribasso offerto in sede di gara. Il costo orario della manodopera è comprensivo di tutti i materiali e attrezzature per la posa in opera.
28	stampa diretta su forex 3 mm 283x160 cm	10	cad	149,16	1.491,60	Il costo indicato è comprensivo della consegna presso Reggia di Venaria. Per la posa in opera sarà riconosciuto, per le ore necessarie, un costo orario, indicato alla successiva riga 47, dedotto del ribasso offerto in sede di gara. Il costo orario della manodopera è comprensivo di tutti i materiali e attrezzature per la posa in opera.
29	stampa diretta su forex 3 mm 171x117 cm	26	cad	74,58	1.939,08	Il costo indicato è comprensivo della consegna presso Reggia di Venaria. Per la posa in opera sarà riconosciuto, per le ore necessarie, un costo orario, indicato alla successiva riga 47, dedotto del ribasso offerto in sede di gara. Il costo orario della manodopera è comprensivo di tutti i materiali e attrezzature per la posa in opera.
30	stampa diretta su forex 3 mm 20x20 cm	500	cad	12,43	6.215,00	Il costo indicato è comprensivo della consegna presso Reggia di Venaria. Per la posa in opera sarà riconosciuto, per le ore necessarie, un costo orario, indicato alla successiva riga 47, dedotto del ribasso offerto in sede di gara. Il costo orario della manodopera è comprensivo di tutti i materiali e attrezzature per la posa in opera.
31	stampa diretta su forex 5 mm 171x117 cm	26	cad	111,87	2.908,62	Per ogni fornitura sarà richiesto un quantitativo minimo di 3 unità. Il costo indicato è comprensivo della consegna presso Reggia di Venaria. Per la posa in opera sarà riconosciuto, per le ore necessarie, un costo orario, indicato alla successiva riga 47, dedotto del ribasso offerto in sede di gara. Il costo orario della manodopera è comprensivo di tutti i materiali e attrezzature per la posa in opera.
32	stampa diretta su forex 5 mm 15x15 cm	500	cad	4,97	2.486,00	Il costo indicato è comprensivo della consegna presso Reggia di Venaria. Per la posa in opera sarà riconosciuto, per le ore necessarie, un costo orario, indicato alla successiva riga 47, dedotto del ribasso offerto in sede di gara. Il costo orario della manodopera è comprensivo di tutti i materiali e attrezzature per la posa in opera.
33	pellicola adesiva esterni 600x200cm	20	cad	348,04	6.960,80	Per ogni fornitura sarà richiesto un quantitativo minimo di 2 unità. Il costo indicato è comprensivo della consegna presso Reggia di Venaria. Per la posa in opera sarà riconosciuto, per le ore necessarie, un costo orario, indicato alla successiva riga 47, dedotto del ribasso offerto in sede di gara. Il costo orario della manodopera è comprensivo di tutti i materiali e attrezzature per la posa in opera. <u>serve trabattello Reggia di Venaria</u>
34	pellicola adesiva esterni 70x240 cm	30	cad	93,23	2.796,75	Il costo indicato è comprensivo della consegna presso Reggia di Venaria. Per la posa in opera sarà riconosciuto, per le ore necessarie, un costo orario, indicato alla successiva riga 47, dedotto del ribasso offerto in sede di gara. Il costo orario della manodopera è comprensivo di tutti i materiali e attrezzature per la posa in opera.
35	pellicola adesiva esterni 80x240 cm	40	cad	93,23	3.729,00	Il costo indicato è comprensivo della consegna presso Reggia di Venaria. Per la posa in opera sarà riconosciuto, per le ore necessarie, un costo orario, indicato alla successiva riga 47, dedotto del ribasso offerto in sede di gara. Il costo orario della manodopera è comprensivo di tutti i materiali e attrezzature per la posa in opera.
36	pellicola adesiva esterni 40x150 cm	40	cad	24,86	994,40	Il costo indicato è comprensivo della consegna presso Reggia di Venaria. Per la posa in opera sarà riconosciuto, per le ore necessarie, un costo orario, indicato alla successiva riga 47, dedotto del ribasso offerto in sede di gara. Il costo orario della manodopera è comprensivo di tutti i materiali e attrezzature per la posa in opera.
37	pellicola adesiva esterni 80x205 cm	20	cad	74,58	1.491,60	Il costo indicato è comprensivo della consegna presso Reggia di Venaria. Per la posa in opera sarà riconosciuto, per le ore necessarie, un costo orario, indicato alla successiva riga 47, dedotto del ribasso offerto in sede di gara. Il costo orario della manodopera è comprensivo di tutti i materiali e attrezzature per la posa in opera.
38	pellicola adesiva interni 110x330 cm	20	cad	99,44	1.988,80	Il costo indicato è comprensivo della consegna presso Reggia di Venaria. Per la posa in opera sarà riconosciuto, per le ore necessarie, un costo orario, indicato alla successiva riga 47, dedotto del ribasso offerto in sede di gara. Il costo orario della manodopera è comprensivo di tutti i materiali e attrezzature per la posa in opera.
39	pellicola adesiva interni 133x100 cm	10	cad	37,29	372,90	Il costo indicato è comprensivo della consegna presso Reggia di Venaria. Per la posa in opera sarà riconosciuto, per le ore necessarie, un costo orario, indicato alla successiva riga 47, dedotto del ribasso offerto in sede di gara. Il costo orario della manodopera è comprensivo di tutti i materiali e attrezzature per la posa in opera.
40	pellicola adesiva interni 35x165 cm	20	cad	18,65	372,90	Il costo indicato è comprensivo della consegna presso Reggia di Venaria. Per la posa in opera sarà riconosciuto, per le ore necessarie, un costo orario, indicato alla successiva riga 47, dedotto del ribasso offerto in sede di gara. Il costo orario della manodopera è comprensivo di tutti i materiali e attrezzature per la posa in opera.
41	stampa su piuma 10 mm 50x153 cm	10	cad	49,72	497,20	Il costo indicato è comprensivo della consegna presso Reggia di Venaria. Per la posa in opera sarà riconosciuto, per le ore necessarie, un costo orario, indicato alla successiva riga 47, dedotto del ribasso offerto in sede di gara. Il costo orario della manodopera è comprensivo di tutti i materiali e attrezzature per la posa in opera.
42	dibond 3 mm 30x40cm	30	cad	4,97	149,16	Il costo indicato è comprensivo della consegna presso Reggia di Venaria. Per la posa in opera sarà riconosciuto, per le ore necessarie, un costo orario, indicato alla successiva riga 47, dedotto del ribasso offerto in sede di gara. Il costo orario della manodopera è comprensivo di tutti i materiali e attrezzature per la posa in opera.
43	adesivo trasparente per vetro 20x30cm	10	cad	3,73	37,29	Il costo indicato è comprensivo della consegna presso Reggia di Venaria. Per la posa in opera sarà riconosciuto, per le ore necessarie, un costo orario, indicato alla successiva riga 47, dedotto del ribasso offerto in sede di gara. Il costo orario della manodopera è comprensivo di tutti i materiali e attrezzature per la posa in opera.

ELENCO PRODOTTI - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO ED ELENCO PREZZI

44	adesivo trasparente 20x40 cm	10	cad	6,22	62,15	Il costo indicato è comprensivo della consegna presso Reggia di Venaria. Per la posa in opera sarà riconosciuto, per le ore necessarie, un costo orario, indicato alla successiva riga 47, dedotto del ribasso offerto in sede di gara. Il costo orario della manodopera è comprensivo di tutti i materiali e attrezzature per la posa in opera.
45	pellicola adesiva esterni calpestabile 40x40 cm	30	cad	11,19	335,61	Il costo indicato è comprensivo della consegna presso Reggia di Venaria. Per la posa in opera sarà riconosciuto, per le ore necessarie, un costo orario, indicato alla successiva riga 47, dedotto del ribasso offerto in sede di gara. Il costo orario della manodopera è comprensivo di tutti i materiali e attrezzature per la posa in opera.
46	fasce adesive 35x7 cm	60	cad	3,73	223,74	Il costo indicato è comprensivo della consegna presso Reggia di Venaria. Per la posa in opera sarà riconosciuto, per le ore necessarie, un costo orario, indicato alla successiva riga 47, dedotto del ribasso offerto in sede di gara. Il costo orario della manodopera è comprensivo di tutti i materiali e attrezzature per la posa in opera.
47	ORE PER CONSEGNARE E GRAFICARE	400	cad	33,56	13.424,00	Per la posa in opera della fornitura indicata in precedenza sarà riconosciuto un costo di orario pari all'importo indicato, dedotto del ribasso offerto in sede di gara.

TOTALE 213.542,81 €